Nº 6, sexta-feira, 9 de janeiro de 2004 873 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

<!ID913529-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.o- 127.796/2003-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Informóbile Indústria e Co-
mércio de Móveis Ltda. OBJETO: Aquisição de poltronas giratórias e
para platéia. MODALIDADE: Pregão n.o- 123/2003, conforme Lei n.o-

10.520/2002 e Decreto n.o- 3.555/2000. VALOR: total de R$
128.232,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o fim da garantia
do objeto, que é de 5 anos contados do recebimento definitivo. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 4490.52, nota de em-
penho 2003NE001717, de 22/12/2003. ASSINATURA: 23/12/2003.
Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Elise Eleonore de Brites,
Procuradora.

<!ID913530-0>

Processo TST n.o- 127.796/2003-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Aurus Ltda. OBJETO: Aqui-
sição de poltronas giratórias e para platéia. MODALIDADE: Pregão
n. o- 123/2003, conforme Lei n.o- 10.520/2002 e Decreto n.o- 3.555/2000.
VALOR: total de R$ 101.750,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura
até o fim da garantia do objeto, que é de 5 anos contados do re-
cebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 4490.52, nota
de empenho 2003NE001716, de 22/12/2003. ASSINATURA:
23/12/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Di-
retora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Eduardo Mon-
teiro Silva, Procurador.

<!ID913531-0>

Processo TST n.o- 124.001/2003-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Fiat Automóveis Ltda. OB-
JETO: Aquisição de um veículo tipo minibus. MODALIDADE: Pre-
gão n.o- 139/2003, conforme Lei n.o- 10.520/2002 e Decreto n.o-

3.555/2000. VALOR: total de R$ 66.296,74. VIGÊNCIA: a partir da
assinatura até o fim da garantia do objeto, que é de 12 meses con-
tados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa
4490.52, nota de empenho 2003NE001719, de 22/12/2003. ASSI-
NATURA: 23/12/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Sér-
gio Solino Aires, Responsável de Vendas Diretas no Escritório Re-
gional de Brasília.

<!ID913532-0>

Processo TST n.o- 129.646/2003-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Visiofilm Comércio e Serviços
de Conservação Ltda. OBJETO: fornecimento e instalação de película
de proteção solar em vidros. MODALIDADE: Pregão n.o- 138/2003,
conforme Lei n.o- 10.520/2002 e Decreto n.o- 3.555/2000. VALOR:
total de R$ 8.868,30 (oito mil oitocentos e sessenta e oito reais e
trinta centavos). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o fim da
garantia do objeto, que é de 2 anos para os serviços e materiais neles
utilizados, contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.2000.0001, elemento
de despesa 3390.39, nota de empenho 2003NE001746, de
23/12/2003. ASSINATURA: 26/12/2003. Pelo Contratante: Cláudia

Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: Luiz Otávio Ribeiro de Oliveira, Procurador.

<!ID913533-0>

Processo TST n.o- 67.229/2002-9. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Construtora Reformil Ltda. OB-
JETO: prestação de serviço de reforma. MODALIDADE: Tomada de
Preços no- 6/2003, conforme Lei no- 8.666/93. VALOR: total de R$
93.875,29. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o fim da garantia do
objeto, que é de 1 ano para os serviços e de 2 anos para os materiais
neles utilizados, contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.2000.0001, ele-
mento de despesa 3390.39, nota de empenho 2003NE001813, de
30/12/2003. ASSINATURA: 6/1/2004. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: Valdelice Temístocles Ferreira, Proprietário.

<!ID912682-0> AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público que, na publicação dos pregões de n.o-

02, 04, 07 e 09, publicados no Diário Oficial da União, Seção 3, dia
08 de janeiro de 2004, fls. 105, onde se lê: Pregão 2/2003, Pregão
4/2003, Pregão 7/2003 e Pregão 9/2003, leia-se: Pregão 2/2004, Pre-
gão 4/2004, Pregão 07/2004 e Pregão 9/2004. Maiores esclareci-
mentos poderão ser obtidos através do fax (61) 362-5122, ou correio
eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 8 de janeiro de 2004
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 108/2003

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para contratação de empresa para fornecimento de água mineral em
garrafões de 20 litros, para o exercício de 2004, cujo objeto foi
adjudicado à empresa Mineradora Saint Claire Ltda, no valor es-
timado de R$ 27.720,00 (vinte e sete mil, setecentos e vinte reais). A
ata de julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de
Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2o- a n d a r.

Brasília, 8 de janeiro de 2004
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro